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تقوی، ستاره ای که استقلال از دست داد

نورافکنبهاستقلالبرنمیگردد
هافبک ســابق استقلال برخلاف شایعات از باشگاه شارلوا جدا نمی شود. امید نورافکن در پایان 
فصل گذشته استقلال را ترک کرد و به شارلوای بلژیک پیوست تا بتواند حضور در فوتبال اروپا 
را تجربه کند اما فعلا شــرایط برای این بازیکن خوب پیش نرفته و همه این ها باعث شــده تا 
شایعاتی در مورد بازگشتش به استقلال به بیرون منتشر شود. مدیر برنامه های امید نورافکن با 
تکذیب این خبر به هوادار گفت: »امید به استقلال برنمی گردد و در شارلوا به فوتبال خود ادامه 
خواهد داد.« جالب اینجاست که چند روز پیش نیز شایعه بازگشت تیام و جپاروف مطرح شده 

بود که تکذیب شد.

بحرانملیپوشانپرتعداددراردویاستقلال
هافبک عراقی اســتقلال در تمرین دیروز تیمش حضور نداشت و سایر بازیکنان این تیم 
هم از امروز در اردوی تیم ملی ایران شــرکت می کنند. طارق همام که این فصل حضور 
ثابتی در ترکیب اســتقلال داشــته، به دلیل حضور در اردوی تیم ملی عراق از امروز در 
تمرین اســتقلال غایب است. همچنین قرار است ملی پوشان استقلال از امروز در اردوی 
تیم ملی حاضر شوند تا باز هم استقلال بخش مهمی از بازیکنان خود را در تعطیلی لیگ 
در اختیار نداشته باشــد. با این شرایط شفر مثل تعطیلات قبلی کار سختی برای آماده 
کردن تیمش برای بازی با استقلال خوزستان در هفته سیزدهم لیگ برتر خواهد داشت. 

منتظری2هفتهدیگراستارتمیزند
مدافع ملی پوش و مصدوم اســتقلال از 2 هفتــه دیگر تمرینات خود را با این تیم آغاز 
می کند. پژمان منتظری، مدافع سرشــناس و ملی پوش استقلال در یکی از تمرین های 
تیم ساق پایش آســیب دید و مدتی است شرایط حضور در تمرین آبی ها را ندارد. در 
شــرایطی که منتظری با این بدشانســی حضورش در جام ملت های آســیا 2۰۱۹ در 
هاله ای از ابهام قرار گرفته بود بنا به اعلام دکتر امین نوروزی، معاونت پزشــکی باشگاه 
استقلال از 2 هفته دیگر می تواند تمرینات خود را آغاز کند تا بازگشتی زودتر از موعد 

به میادین داشته باشد.

استارت مرتضی آقاخان با استقلال
مرتضی آقاخان، بازیکن فصل گذشته پیکان  در ابتدای فصل با 
استقلال قرارداد امضا کرد اما در همان روزهای ابتدایی تمرینات 
مچ پایش آســیب دیــد. با این حال آقاخــان از دیروز تمرینات 
خــود را با حضور در زمین صنایع دفاع آغاز کرد تا خود را برای 

بازگشت به میادین آماده کند. 
غیبت احمدزاده در آخرین بازی نیم فصل

در دیدار آغازین هفته پانزدهم و پایانی دور رفت لیگ استراکلاسا 
لهســتان تیم شلونسک وروتسلا که فرشــاد احمدزاده را روی 
نیمکت داشت، دیشب در اســتادیوم ارنستا پوهلا میهمان تیم 
رده پانزدهمی گورنیک زابژه بود. فرشــاد احمدزاده در نیم فصل 
اول لیگ استراکلاســا لهستان ۱2 بازی انجام داده و 2 پاس گل 

و یک گل به ثمر رسانده است. 
شکست سنگین ترابزون با حسینی

رقابت های هفته دوازدهم ســوپرلیگ ترکیه با انجام یک مسابقه آغاز 
شــد که طی آن تیم ترابزون اسپور که سیدمجید حسینی را در خط 
دفاعی و وحید امیری را برای دومین دیدار متوالی روی نیمکت داشت 

شکست سنگینی خورد و با 5 گل مغلوب ینی مالاتیا اسپور شد. 
گلزنی هافبک ایرانی در لیگ اندونزی

هافبک ایرانی حاضر در لیگ فوتبال اندونزی با وجود گلزنی در 
این هفته نتوانســت مانع از شکست تیمش شود. میلاد زنیدپور، 
هافبک تکنیکی و چپ پای فوتبال ایران بعد از یک فصل حضور 
در لیگ برتر با تیم گســترش فــولاد در این فصل به تیم مادورا 

یونایتد از لیگ حرفه ای فوتبال اندونزی پیوست. 
رحمان احمدی در باشگاه صدتایی ها

تیم پارس جنوبی جم با یک برد با ارزش توانســت تا رده پنجم 
جدول خود را بالا بکشــد و رحمان احمدی دروازه بان سابق تیم 
ملی هم یک روز خاص را ســپری کرد. این سنگربان شمالی که 
این روزها در جنوب کشــور زیر نظر مهدی تارتار بازی می کند 
با ثبت صدمین کلین شیت وارد باشگاهی شد که گلرهای کمی 

در آن عضو هستند. 
تمرینات تراکتورسازی تعطیل شد

تمرینات تیم فوتبال تراکتورسازی پس از دیدار مقابل ذوب آهن 
به مدت ۳ روز تعطیل شد. بر اساس اعلام کادر فنی، دور جدید 
تمرینات تیم فوتبال تراکتورســازی از روز سه شنبه 22 آبان در 

استادیوم بنیان دیزل آغاز می شود.
نیمکت نشینی رضایی در بروژ

تیم های فوتبال شارلوا و بروژ در هفته پانزدهم لیگ بلژیک به مصاف 
هم رفتند. بر این اســاس ترکیب 2 تیم اعلام شــد که علی قلی زاده 
در ترکیب اصلی شــارلوا قرار داشــت اما کاوه رضایی روی نیمکت 

ذخیره های بروژ نشسته بود.

نهابراهیمی،نهتیامونهجپاروف!

محمد تقوی دفاع راست دهه 7۰ استقلال بعد از 
بی مهری های فوتبال ایران بار سفر و مهاجرت از 
ایران بست و روانه انگلیس شد تا در مهد فوتبال 
با گذراندن کلاس های مربیگری فصل جدیدی را 
در زندگی حرفــه ای خود ورق بزند. تقوی بعد از 
گذراندن کلاس های مربیگری B و A یوفا کارش 
را در باشــگاه هایی مثل واتفورد و بیرمنگهام آغاز 
کرد. او بعد از گذراندن کلاس های مربیگری یوفا 
در مقطعــی به فوتبال ایران آمد و به عنوان مدیر 
فنی باشــگاه پدیده کارش را آغاز کرد. در زمان 
حضــور تقوی به عنوان مدیر فنی پدیده این تیم 
مشهدی در رتبه های بالای جدول حضور داشت 
و بعد از جدایی او ســقوط این تیم مشــهدی در 
لیگ آغاز شد تا نقش این مربی با دانش به عنوان 
مدیر فنی کاملا به چشــم بیایــد. بعد از جدایی 
از پدیده و بازگشــت به انگلیس خبرهایی مبنی 
بر احتمال حضور تقوی در باشــگاه اســتقلال به 
عنوان دســتیار شفر منتشر شد. تقوی نیز تمایل 
زیادی برای بازگشت به تیم سابق خود داشت اما 
درنهایت همه چیز در حد شایعه باقی ماند و رضا 
افتخاری، مدیر وقت باشگاه استقلال روی خوشی 
به مدافع سابق استقلال نشان نداد. بعد از آن بود 
که باشــگاه تراکتورسازی دست به کار شد تا این 

مربی خوش فکر و جوان در تبریز دســتیار جان 
توشــاک شــود. تقوی در همان روزهای آغازین 
حضــورش در تراکتور نشــان داد کــه به خوبی 
در انگلیس درس فوتبــال را آموخته و با حیطه 
وظایف به عنوان دســتیار کاملا آشناست. او بعد 
از جدایی جان توشــاک، سرمربی پرافتخار ولزی 
به عنوان سرمربی موقت هدایت تراکتورسازان را 
برعهده گرفت و در 2 بازی اولی که روی نیمکت 
این تیم نشست توانست انتظارات را برآورده کند. 
تقوی مقابل پدیده به تساوی بدون گل رسید و در 

تبریز نیز مقابل استقلال خوزستان برد 6-صفر را 
جشن گرفت تا آرامش به اردوی تی تی ها برگردد. 
حالا تراکتورسازی 6 هفته در لیگ برتر با محمد 
تقوی ســپری کرده که حاصــل آن 4 برد، یک 
تســاوی، یک شکست و ۱5 گل زده بوده. در این 
شرایط مسئولان باشــگاه تراکتورسازی چاره ای 
نداشــتند جز این که پرونده انتخاب یک سرمربی 
بزرگ خارجی دیگر را فعلا به تعویق بیندازند و با 
توجه به نتایج اخیر به تقوی زمان بیشتری بدهند 
تا اگر نتایج مطلوب ادامه داشت، این مربی بتواند 

بــه کارش به عنوان نفر اول کادر فنی ادامه دهد. 
حالا شاید مدیران استقلالی به این نتیجه رسیده 
باشند که تقوی همان ســتاره ای است که آن ها 
در ابتدای فصل از دســت دادند. در حالی تقوی 
روی نیمکت تراکتور به عنوان یک مربی جوان و 
آینده دار خوش می درخشد که استقلال خلا یک 
کمک کاربلد را کنار شفر کاملا احساس می کند. 
مدیران اســتقلال در همان آغــاز فصل با جذب 
مجتبی جباری می توانســتند فرصت کار کردن 
کنار شــفر باتجربه را به ایــن مربی جوان بدهند 
و با پــرورش یک مربی جوان آینده نیمکت خود 
را تضمین کنند. تقوی در تراکتور ثابت کرده که 
همه فاکتورهای لازم برای تبدیل شــدن به یک 
مربــی بزرگ را دارد. او در همین اندک زمان که 
زمام امور تراکتور را در دســت گرفته کوشــیده 
میل و اشــتیاق بازیکنان بزرگش برای موفقیت 
در تراکتورســازی را تقویت کند. حتی در ادبیات 
تقوی هم می توان نشــانه هایی از فوتبال حرفه ای 
را دید و بدون شک شفر و مسئولین استقلال باید 
پاسخگوی این سوال باشند که دستیاران فعلی با 
چه معیاری انتخاب شــدند و تقوی از ساشا شفر، 
میگوئل کولی، اشــکان نامداری و بیژن طاهری 
چه کم داشــته که مورد تایید مربی آلمانی قرار 

نگرفته است؟!

 اســتنلی کی روش، بازیکن ســپاهان در دیدار برابر سایپا هم گلزنی کرد تا در 
ششــمین دیدار متوالی گلزنی کرده باشد. او حالا فقط یک دیدار تا رسیدن به 
رکورد ساسان انصاری و 2 دیدار تا رسیدن به رکورد تاریخی دست نشان فاصله 
دارد. در حال حاضر ساسان انصاری دیگر مهاجم سپاهان در زمان حضورش در 
فولاد خوزستان موفق شد در 7 بازی متوالی برای تیمش گلزنی کند و از این نظر 

در تاریخ لیگ برتر ایران به تنهایی رکورددار باشد. نادر دست نشان در رقابت های جام آزادگان توانسته بود در 
۸ بازی متوالی ۹ گل برای نساجی مازندران به ثمر رسانده و از این نظر همچنان رکورددار گلزنی متوالی در 
تاریخ فوتبال باشگاهی ایران شناخته می شود. کی روش استنلی با گلزنی در نیمی از بازی های سپاهان در این 

فصل توانست به اندازه کل بازی های فصل گذشته خود در ذوب آهن دروازه حریفان را باز کند.

کی روش در آستانه ثبت رکوردی تاریخی!

جیوانی اینفانتینو، رئیس فیفا و مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان پیش 
از دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا با هم دیدار کردند. اینفانتینو، رئیس فیفا در 
دیدار با سلطانی فر گفت: »خیلی خوشحالم مجددا در ایران هستم. مردم ایران 
با فوتبال نفس می کشند و علاقه آن ها وصف ناپذیر است. برای حضور بانوان در 
استادیوم های فوتبال از مسعود )سلطانی فر( تشکر می کنم.« رئیس فیفا عشق 

مردم ایران به فوتبال را به عنوان یک نمونه بزرگ و خاص جهانی برشمرد و گفت: »بایستی این احساس 
بزرگ را به دنیا معرفی کرد. من شور و شوقی که در جمع تماشاگران ایرانی دیدم در اروپا هم نظیر ندارد 
و این سرمایه بزرگی برای فوتبال جهان و آسیاست. از تلاش های دوستم مسعود )سلطانی فر( برای ایجاد 

شرایطی که بانوان هم بتوانند در استادیوم های فوتبال حاضر شوند تشکر می کنم.«

تشکر رئیس فیفا برای حضور زنان در استادیوم

واکنش باشگاه استقلال به ادعای مسئولان پدیده
سازمان لیگ مقصر است

پس از این که دیدار استقلال و پدیده خراسان در هفته دوازدهم 
لیگ برتر لغو شــد، مســئولان پدیده اعتراض شدیدی کرده و 
عنــوان کردند که چون اســتقلال در بحران اســت با لغو بازی 
تصمیم گرفتند این تیم را از بحران خارج کنند. باشگاه استقلال 
بار ها با مســئولان پدیده مکاتبه کرد که ورزشگاه دوم استقلال 
یعنــی تختی زمین خوبی ندارد و برای هر 2 تیم خوب نیســت 
کــه در این زمین بازی کننــد. از طرفی ســازمان لیگ مقصر 
برنامه ریزی های اخیر است چون پیش بینی فینال لیگ قهرمانان 
آســیا را نکرده و درســت یک روز قبل از بازی برگشــت فینال 
باید دیدار اســتقلال و پدیده برگزار می شــد. مسئولان باشگاه 
پدیــده معتقدند زمانی تیمی در ورزشــگاه دومــش به میدان 
می رود که ورزشگاه مشکل داشته باشد یا مسائل دیگر نه این که 
برنامه ریزی کنند و سپس بگویند چون نمی دانستند پرسپولیس 

به فینال صعود می کند، این برنامه را گذاشته اند.

حمله هواداران استقلال به آبی ها 
حق ندارید از اسماعیلی و چشمی دفاع کنید

 با توجه به کنار گذاشــتن روزبه چشمی و فرشید اسماعیلی از 
استقلال، شماری از بازیکنان استقلال به حمایت از این 2 بازیکن 
پرداختند. از جمله محمد دانشــگر و محسن کریمی که پستی 
در صفحه شخصی شان به حمایت از چشمی و اسماعیلی منتشر 
کردند. این مســئله اما با واکنش تند هواداران استقلال روبه رو 
شــد. آن ها ضمن انتقاد به دانشگر و کریمی به آن ها گفتند که 
دیگر حق ندارند از 2 بازیکن خاطی دفاع کنند چراکه اگر آن ها 
عذرخواهــی کرده بودند، اکنون این شــرایط به وجود نمی آمد. 
کریمی مجبور شد در صفحه شخصی اش توضیح بدهد که هدفی 
جز دلتنگی برای 2 همبازی سابقش نداشته است! روزبه چشمی 
و فرشــید اسماعیلی به دلیل مســائل انضباطی از تیم استقلال 
کنار گذاشته شده بودند و در دیدار مقابل ماشین سازی در هفته 
یازدهم لیگ برتر حضور نداشــتند. ایــن 2 بازیکن در تمرینات 
روزهای اخیر هم شــرکت نکرده بودند و قرار است وضعیتشان 
در کمیته انضباطی باشگاه استقلال مشخص شود. گفته می شود 
جلســه رسیدگی به مسائل انضباطی چشــمی و اسماعیلی این 

هفته خواهد بود تا تکلیف آن ها مشخص شود.

ظریف: عراقچی و روانچی 
پرسپولیسی اند

وزیــر امور خارجه گفت که خودش طرفدار تیم ملی اســت اما 
معاونش پرسپولیســی اســت. به گــزارش ایســنا، محمدجواد 
ظریــف پیش از دیدار فینال لیگ قهرمانان آســیا درباره علایق 
فوتبالی اش گفت: »طرفدار تیم ملی هســتم اما معاون من آقای 
عراقچی و آقای تخت روانچی پرسپولیســی  هستند.« وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنین با بیان این که اطلاعات ورزشی ام کم 
است، در پاسخ به سوال مجری برنامه پارک شهر رادیو تهران که 
آیــا ورزش می کند یا نه، گفت: »به صورت مختصر وقتی فرصت 
داشته باشــم پیاده روی می کنم ولی متاســفانه نمی توانم بازی 
تیم های کشــور را پیگیری کنم و در این زمینه در بی ســوادی 
مطلق بســر می برم.« وی در پاســخ به این ســوال که طرفدار 
پرسپولیس است یا اســتقلال گفت: »طرفدار تیم ملی هستم.« 
مجــری برنامه خطاب به ظریف گفــت که آقای عراقچی معاون 
شما پرسپولیسی هستند، یک معاون استقلالی نیز انتخاب کنید 
که ظریف با خنده جواب داد: »آقای روانچی و آقای عراقچی هر 

2 پرسپولیسی هستند.«

اینفانتینو با یک شرط تماشاگر 
فینال شد

اینفانتینو، رئیس فیفا ظهر دیروز با جت شخصی 
خود از کشــور چین بــه ایران آمد تا تماشــاگر 
دیدار فینــال لیگ قهرمانان آســیا بین تیم های 
برای  اینفانتینو  البته  باشــد.  پرسپولیس-کاشیما 
حضور در تهران شرطی گذاشته بود که این شرط 
مورد تایید فدراسیون فوتبال کشورمان قرار گرفت 
و به همین دلیل رئیس فیفا ظهر دیروز وارد تهران 
شــد. همچنین وزیر ورزش و رئیس فدراســیون 
فوتبــال قطر هم برای تماشــای بازی فینال ظهر 

دیروز از دوحه وارد تهران شدند. 

جلسه سرنوشت ساز تعیین 
سهمیه لیگ قهرمانان در مسقط

روزنامه قطری خبر داد که جلســه سرنوشت ساز 
ای اف سی برای تعیین سهمیه از تهران به مسقط 
منتقل شد. روزنامه الرایه قطر خبر داد که جلسه 
سرنوشت ساز ای اف سی برای تعیین سهمیه لیگ 
قهرمانان آســیا بــرای حضور در لیــگ قهرمانان 
آســیا به تعویــق افتــاده و از تهران به مســقط 
منتقل شــده اســت. قرار بود این جلسه به خاطر 
حضور پرســپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بــه میزبانی تهران برگزار شــود ولی به تاریخ 26 
نوامبر)5 آذر( موکل شــد و قرار شــد به میزبانی 

مسقط برگزار شود. 

فوتبال ساحلی ایران قهرمان جام 
بین قاره ای

دیــدار نهایی مســابقات جام بین قــاره ای فوتبال 
ســاحلی بین تیم های ملی ایران و روســیه دیشب 
در کشور امارات برگزار شــد. این مسابقه درنهایت 
با پیروزی 4-2 ملی پوشــان ایران به پایان رسید تا 
ایران برای دومین بار قهرمان این مســابقات شود. 
ایران در مرحله گروهی هم توانسته بود تیم روسیه 

را شکست بدهد.

دومین پیروزی متوالی سپیدرود 
مصاف تیم های فولاد- ســپیدرود رشــت از هفته 
دوازدهم رقابت هــای لیگ برتر فوتبــال ایران با 
برتری یک-صفر شــاگردان علی کریمی به پایان 
رســید. در دقیقه ۱7 حســین ابراهیمی تنها گل 
بازی را به ثمر رساند. نیمه دوم این بازی موقعیت 
خاصی نداشــت و تلاش فولاد برای جبران نتیجه 
بی حاصل بود تا این بازی در نهایت با نتیجه یک-

صفر به سود سپیدرود رشت پایان یابد و شاگردان 
علی کریمی دومین برد متوالی شان را کسب کنند.

شیخ سلمان: ایران شانس زیادی 
برای قهرمانی در جام ملت ها دارد

رئیس  ســلمان،  شــیخ 
فوتبــال  کنفدراســیون 
آســیا تاکید کــرد، این 
حمایتی  کنفدراســیون 
هزار درصــدی از فوتبال 
داشــت.  خواهد  ایــران 
رئیس  ســلمان،  شــیخ 
کنفدراســیون فوتبال آســیا در دیدار با مسعود 
ســلطانی فر، وزیر ورزش و جوانــان ایران گفت: 
»فدراســیون فوتبــال ایران در ســال 2۰۱7 به 
عنوان بهترین فدراســیون آسیا انتخاب شد و این 
نشــان دهنده کار و تلاش زیاد است. نمایش تیم 
ایران در جام جهانی هم تحســین اروپایی ها را به 
دنبال داشــت و من به عنوان یک آسیایی از این 
نمایــش قدرتمند تیم ملی ایــران در جام جهانی 
روســیه بســیار لذت بردم.« وی در ادامه افزود: 
»فوتبال ایران تنها مختص تیم ملی بزرگســالان 
نیســت. شــما در تمام رده ها موفــق بوده اید، از 
فوتســال تا همین نتایــج فوتبال ســاحلی و به 
خصوص فوتبال زنان بســیار موفق هستید و این 
موضوع موجب سربلندی فوتبال آسیاست. ما برای 
رفع مشکلات فوتبال ایران و به خصوص باشگاه ها 
کمک هــای زیادی کردیم و تــلاش خود را برای 
ارتباط بیشــتر و بهتر بین اعضای کنفدراســیون 
فوتبال آسیا به کار می گیریم. از نظر ما فوتبال به 
عنوان ورزش اول ایران محسوب می شود.« رئیس 
کنفدراســیون فوتبال آســیا با بیان این که روابط 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و ورزش ایران صمیمانه 
و دوستانه اســت، مسعود سلطانی فر را برادر خود 
خطاب کرد و گفت: »شــما حمایت هزار درصدی 
ما را برای فوتبال ایران کنار خود ببینید. هدف ما 
حفظ اتحاد و انسجام خانواده فوتبال است.« شیخ 
ســلمان درباره موضوع میزبانی ایران از تیم های 
عربستانی تصریح کرد: »این مسئله ای بوده که در 
این روزها در کمیته مسابقات آسیا نیز مطرح شد 
و همچنین چند روز پیش دادگاه عالی ســوئیس 
در مــورد آن رای خود را صــادر کرد که این رای 
بالاتر از همه آرا بوده و ما نمی توانیم روی این رای 
صحبت کنیم، هر چه باشــد را اجرا خواهیم کرد 
اما تا آنجایی که به ما مربوط می شود تمام تلاش 
خود را برای حل شدن این موضوع به کار خواهیم 
گرفت.« وی ایران را شانس قهرمانی جام ملت های 
آسیا دانست و گفت: »ایران در جام ملت های آسیا 

شانس زیادی برای قهرمانی دارد.«

اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور پیش از ظهر دیروز در دیدار شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با اشاره به برگزاری بازی 
فینال لیگ قهرمانان آسیا بین تیم پرسپولیس-کاشیما گفت: »دولت جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت های لازم را از همه رشته های ورزشی به خصوص فوتبال 
از جمله فوتبال زنان انجام داده تا این رشته پرطرفدار در سراسر کشور گسترش یابد.« وی تصریح کرد: »اختلافات سیاسی میان کشورها امری طبیعی است که گاه 
شــدت می گیرد و گاه به صلح و دوســتی تبدیل می شود. انتظار ما از کنفدراسیون فوتبال آســیا این است که اجازه ندهد مسائل سیاسی بر فوتبال اثر بگذارد و برای 
انســجام میان کشــورهای آسیایی تلاش هر چه بیشتری را انجام دهد.« رئیس کنفدراسیون فوتبال آســیا هم در این دیدار با بیان این که فوتبال ایران نه تنها نقشی 
اساسی در فوتبال آسیا بلکه در فوتبال دنیا دارد و ایران به عنوان بازیگری مهم در سطح فوتبال آسیا مطرح است، افزود: »کنفدراسیون فوتبال آسیا وقتی که می خواهد 

به رتبه بندی های رسمی اشاره کند یکی از این رتبه بندی ها ایران است چراکه یکی از بهترین تیم های آسیا تیم ملی فوتبال ایران است.«

فیفا از ورود 
مسائل سیاسی 

به فوتبال 
جلوگیری کند!

جهانگیری در دیدار رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا

خبرنگار ژاپنی nikkansports که برای پوشش بازی پرسپولیس-
کاشــیما به تهران آمده در گزارشی برای این رسانه ژاپنی به حواشی 
پیش از دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران پرداخت. 
به گزارش ورزش ســه، خبرنگار nikkansports در ابتدای گزارش 
خود نوشــت من روز نهم نوامبر به ورزشــگاه آزادی رفتم تا یک روز 
پیــش از برگزاری دیدار برگشــت فینال لیگ قهرمانان آســیا بین 
پرسپولیس-کاشیما تمرین رسمی کاشیما را  پوشش بدهم. در حالی 
که شخصا احساس نگرانی می کردم چراکه از طرف سفارت ژاپن در 
تهران، کنفدراســیون فوتبال آسیا و پلیس محلی به من هشدار داده 
شــده بود که مراقب امنیت خودم باشم و تمهیدات امنیتی را رعایت 
کنم همراه با خبرنگاران رســانه های ژاپنی و برخی از اعضای باشگاه 
کاشــیما با هم سوار اتوبوسی شدیم که برای مان کرایه شده بود و به 
طرف استادیوم رفتیم. ناگهان صدای شدیدی اتوبوس را لرزاند. وسط 
اتوبان متوقف شــده بودیم، هم موتور اتوبوس به مشکل خورده بود 
و هم فشــار باد لاســتیک ها به نظر عادی نبود. بعد از مدتی به این 

نتیجه رسیدند که اتوبوس قابل تعمیر نیست. مسئولین ایرانی بسیار 
معذب بودند. ما هنوز به نیمه مسیر هتل به استادیوم نرسیده بودیم. 
ما خبرنگارها دســت جنباندیم و خیلی زود چند تاکسی گرفتیم. از 
شانس همیشــگی من یکی از مترجمین و راهنماها یک مینی بوس 
را کــه در همان نزدیکــی بود صدا زد و من به همــراه عده دیگری 
سوار مینی بوس شدیم. وقتی به استادیوم رسیدیم به خاطر تمهیدات 
امنیتی در حلقه اطراف ورزشــگاه طول کشــید تا بتوانیم خودمان 
را به اســتادیوم برســانیم. بعد از پیاده شــدن هم یک هوادار ایرانی 
با دســت هایش مدام اعداد ۳ و 4 را نشــان می داد و می خواست به 
ما بفهماند که پرســپولیس این بــازی را ۳ -صفر یا 4 -صفر خواهد 
برد. درنهایت در اســتادیوم توســط ایرانی ها برای ما باز شد و وارد 
اســتادیوم شدیم تا از دیدن ابهت اســتادیوم آزادی تحت تاثیر قرار 
بگیریم. اتوبوس بازیکنان کاشــیما توســط چندیــن پلیس ایرانی 
محاصره شده بود. آنزای مدافع کاشیما به ما گفت: »هیچ وقت چنین 
جوی را موقع تمرین برای شــرکت در یک مسابقه ندیده بودم. این 

بازی برای ایرانی ها خیلی مهم اســت.« ماساکو، مدافع دیگر کاشیما 
هم گفت: »هواداران پرســپولیس مدام انگشت هایشان را به ما نشان 
می دادنــد تا حالی کننــد که بازی را ۳ -صفر یــا 4 -صفر خواهند 
برد.« در مسیر بازگشت هم صحنه های مشابهی تکرار شد. هواداران 
پرسپولیسی سعی می کردند به اتوبوس کاشیما آویزان شوند و بارها 
بــه آن ضربه وارد کردند آن هم یک روز مانده به برگزاری مســابقه 
نــه در روز برگزاری فینال. با توجه بــه جمعیتی که یک روز قبل از 
بازی از اتوبوس کاشــیما در آزادی استقبال کردند، روز بازی که ۸۰ 
هزار نفر در استادیوم خواهند بود، اتوبوس کاشیما توسط چند هوادار 
پرسپولیسی محاصره خواهد شــد؟ در خیابان های تهران زمانی که 
اتوبوس تیم رد می شــد بارها با ایرانی هایی مواجه شــدیم که کلمه 
کاشیما را فریاد می زدند. کاملا مشخص است که در تهران عده ای از 
هواداران رقیب پرســپولیس از کاشیما حمایت می کنند. با این حال 
شکی نیست که کاشیما روز سختی در پیش خواهد داشت و بازیکنان 

این تیم باید انتظار یک بازی فوق العاده سخت را داشته باشند. 

روایتخواندنیخبرنگارژاپنیدربارهفیناللیگقهرمانان

وقتیاتوبوسژاپنیهادرتهرانخرابشد

دیدار حساس فینال لیگ قهرمانان آسیا حواشی زیادی داشت که قبل 
از آغاز بازی تا ساعاتی پس از آن ادامه داشت. در ادامه به برخی از این 

حواشی اشاره شده که می خوانید. 
 یک دختر که با پوشــش پســرانه قصد ورود به ورزشــگاه آزادی را 
داشــت توسط نیروی انتظامی شناسایی شــد و اجازه ورود به او داده 

نشد. 
 زمانی کــه اتوبوس هواداران ژاپنی در حال رفتن به ورزشــگاه بود 
هواداران خانم به شــدت ســر و صدا کردند و بــه نوعی برای  ژاپنی ها 
کــری خواندند. این اتفاق، نظــر ژاپنی ها را جلب کرد و برای هواداران 
ایران دست تکان دادند و برخی از آن ها به فیلمبرداری مشغول شدند. 
 پلیس با نصب جرثقیل هایی مانع تردد خودروها به نزدیک ورزشگاه 
شــده و موتورســواران، تماشــاگران را با دریافت کرایه به ورزشــگاه 

می رسانند. 
 توئیتر کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار تصویری از ورزشگاه آزادی 
از حضور پرشور هواداران پرســپولیس پیش از 4 ساعت مانده به آغاز 

بازی ابراز تعجب کرد. 
 هواداران پرســپولیس یک طرح موزاییکی به نام We can به معنی 

ما می توانیم در ورزشگاه به نمایش در آوردند. 
 حمیدرضا گرشاســبی، مدیرعامل باشگاه پرســپولیس ظهر دیروز 
راهی امامزاده صالح تهران شــد تا به نذر و نیاز بپردازد. گرشاسبی در 

ساعت ۱4و 45 دقیقه به ورزشگاه آزادی آمد. 

 چند قلاده ســگ پلیس بمب یاب ســاعاتی قبل از شروع مسابقه و 
پیش از مستقر شدن میهمانان کنفدراســیون فوتبال آسیا به جایگاه 

ویژه رفتند تا شرایط امنیتی این جایگاه را کنترل کنند. 
 یک خبرنگار ژاپنی از فضای حاکم بر ورزشــگاه آزادی برای فینال 
لیگ قهرمانان آســیا اظهار تعجب کرد و آن را کاملا متفاوت از محیط 

استادیوم های ژاپن دانست. 
 ماموران نیروی انتظامی پیگیری ویژه ای نسبت به فروش بلیت بازی 
در بازار ســیاه داشــتند در این راســتا چند نفر از دلالان این امر نیز 

دستگیر شدند تا به مراجع قضایی معرفی شوند. 
 تعدادی از ماموران پلیس با اســب در ورزشــگاه حضور داشــتند و 

محوطه ورزشگاه را دور می زنند. 
 جایگاه بانوان برای بازی دیروز حدود ۸5۰ نفر در نظر گرفته شــده 
بود که در ضلع شرقی ورزشگاه مستقر شدند. در هنگام ورود بانوان به 
سکوها تمامی تماشاگران ایســتاده آنان را تشویق کردند. این تشویق 

ایستاده تا زمان ورود تمامی بانوان به سکوها ادامه داشت.
 عملیات ترمیم ورزشگاه آزادی در فاصله چند ساعت مانده به شروع 

بازی همچنان ادامه داشت.
 هنگامی که رئیس فیفا ســراغ جایگاه بانوان را از تاج گرفت رئیس 
فدراســیون فوتبال جایگاه بانوان را به وی نشان داد که در این لحظه 

تماشاگران با کنایه فریاد زدند: »دروغه دروغه!«
 علی پروین جام قهرمانی را به داخل زمین آورد و تحویل مســئولان 

برگزار کننده داد. 
 اســکوربورد ورزشــگاه آزادی پیــش از شــروع بــازی، بازی های 
خاطره انگیز لیگ قهرمانان آســیا را برای تماشــاگران پخش کرد که 
در یکی از این بازی ها گل فرشــید اسماعیلی به یکی از تیم های عربی 
پخش شد. بعد از پخش این صحنه هواداران پرسپولیس واکنش نشان 

داده و هافبک استقلال را هو کردند!
 مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان به همراه رضا صالحی امیری، 
رئیس کمیتــه ملی المپیــک و آذری جهرمی، وزیــر ارتباطات برای 

تماشای بازی به ورزشگاه آزادی آمدند. 
 هواداران پرسپولیس به صورت زیبایی تشویق ایسلندی انجام دادند 

که این مسئله با واکنش خبرنگاران ژاپنی همراه بود.

بازداشت دختر پسرنما در روز حضور پرشور بانوان در آزادی حاشیهدیدارپرسپولیس-کاشیما

امیرحسین طبسی


